[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛЕВЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября  2017 г. N 14
О внесении изменений

в Решение от 28.09.2012 года № 12

« Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Кулевчинского  сельского поселения Совет депутатов Кулевчинского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в статью 2, изложив ее в следующей редакции:
	Наименование категории земельных участков

принадлежащим организациям и физическим лицам
	Ставка  налога           (в процентах)

	Земли сельскохозяйственного назначения или  земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	Земельные участки занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	Прочие земельные участки
	1,5

2.  Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Советское Село" и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района «Varna74.ru» не позднее 30 ноября 2017 года.

Глава Кулевчинского
Председатель Совета депутатов

сельского поселения
Кулевчинского сельского поселения

________________
____________________

В.В.Мельников
    Н.А.Бухтоярова